
Cyklojízda�večerním�Zlínem,�14.�srpna�2018
START/CÍL�náměstí�Míru

prostor�pro�bezpečnostní�přestávku

PRŠTNÉ

LOUKY

PŘÍLUKY

ZLÍN

Podvesná

Zálešná

Bartošova
čtvrť

třída Tomáše Bati

Čepkov

Rybníky

Obeciny

tříd
a Tomáše B

ati

JAROSLAVICE

MLADCOVÁ

Podhoří

Letná

Lesní čtvrť

Jižní
Svahy

Cigánov

G
a
h
u
ro

va

Vodní

D
lo

u
h
á

Délka�trasy:�17�kmPořádá�statutární�město�Zlín



Orientační�časový�harmonogram

19.00� Reprodukovaná�hudba,�informační�stánek

19.15� Exhibice�BMX/Trial�Adama�Pekaře

19.30� Start�cyklojízdy,�instrukce�pořadatelů

21.20� Návrat�na�náměstí

21.25� Šermířské�vystoupení�–�Nuntius�Regis

21.40� Světelná�show�–�Fuerza�del�Fuego

22.00� Ukončení�akce

Cyklojízda�proběhne�v�organizovaném�uceleném�pelotonu�po�silnicích�a�míst-
ních� komunikacích� za� asistence� Městské� policie� Zlín� (MPZ)� a� dopravního�
inspektorátu�Policie�ČR�(DI�PČR).�Policie�společně�s�pořadateli�zajistí�pelotonu�
plynulý�průjezd�po�trase.�Akce�má�podobu�happeningu,�nejedná�se�o�závod,�ale�
o� pohodovou� vyjížďku.� Pořadatelé� akce� jsou� označeni� zelenými� reflexními�
vestami� s� nápisem� “Pořadatel� statutární� město� Zlín“.� Pořadatelé� budou�
uzavírat�čelo�a�konec�pelotonu.

Podmínky�účasti:

• Účastí�na�cyklojízdě�účastník�vyjadřuje�svůj�souhlas�s�těmito�podmínkami,�
bere�je�na�vědomí�a�zavazuje�se�je�dodržovat.

• Účastník�cykljízdy�je�povinen�důkladně�zvážit�svou�účast�s�ohledem�na�svůj�
zdravotní�stav�s�vědomím,�že�se�této�akce�účastní�na�své�vlastní�riziko.�

• Povolenými� dopravními� prostředky� na� akci� jsou� jízdní� kolo,� elektrokolo,�
handbike� a� jim� obdobné� dopravní� prostředky,� které� dosahují� běžných�
cestovních�rychlostí�jako�jízdní�kolo.�

• Dopravní�prostředky,�na�kterých�se�pohybují�účastníci�akce,�musí�být�řádně�
osvětlené�dle�platných�právních�předpisů�a�musí�být�v�řádném�technickém�
stavu.

• Minimální�věková�hranice�pro�účast�na�akci�jako�řidič�dopravního�prostředku�
(cyklista)�je�10�let.

• Děti� ve� věku� do� 7� let� smí� být� v� rámci� akce� přepravovány� na� dětských�
sedačkách.

• Použití�ochranné�cyklistické�přilby�je�povinné�pro�všechny�účastníky�akce.

• Účastníci�akce�jsou�povinni�při�jízdě�po�silnicích�a�místních�komunikacích�na�
vícepruhových� komunikacích� používat� vždy� jeden� jízdní� pruh,� který� určí�
pořadatelé�akce,�MPZ�nebo�DI�PČR;�v�tomto�pruhu�se�mohou�pohybovat�
maximálně� ve� dvou� paralelních� řadách.�Účastníci� akce� rovněž� berou� na�
vědomí,�že�cyklojízda�se�bude�odehrávat�v�režimu�zvláštního�užívání�silnic�
a�místních� komunikací� jiným� než� obvyklým� způsobem� dle� §� 25� zákona�
č.�13/1997,�Sb.,�o�pozemních�komunikacích,�z�čehož�jim�plyne�povinnost�
dbát� zvýšené� opatrnosti� při� jízdě� z� důvodu� předcházení� střetů� a� nebez-
pečných�situací�s�auty�jedoucími�ve�vedlejším�pruhu.

• Účastníci� akce� jsou� povinni� respektovat� pokyny� příslušníků� Police� ČR,�
Městské�policie�Zlín�a�pořadatelů.

• Účastníci� akce� jsou� povinni� dodržovat� zásady� bezpečné� jízdy,� zejména�
dodržovat� při� jízdě� bezpečné� rozestupy� a� neohrožovat� ostatní� účastníky�
akce.

• Pokud�účastník�akce�nebude�výkonnostně�stačit�pelotonu�a�dostane�se�za�
pořadatele,�který�peloton�uzavírá,�je�takový�účastník�automaticky�z�účasti�na�
akci�vyloučen�a�dále�se�již�pohybuje�jako�běžný�účastník�dopravního�provozu�
na�vlastní�zodpovědnost.

• Účast� na� akci� pod� vlivem� alkoholu� nebo� jiných� návykových� látek� je�
nepřípustná.�Porušení�této�podmínky�je�vždy�považováno�za�zvlášť�hrubé�
porušení�podmínek�účasti�na�akci.

• V�případě�porušení�těchto�podmínek�může�pořadatel�účastníka�z�dalšího�
průběhu�akce�vyloučit.�V�případě�opakovaného�porušení�těchto�podmínek,�
nebo� v� případě� zvlášť� hrubého� porušení� těchto� podmínek� pořadatel�
účastníka�z�dalšího�průběhu�akce�bezodkladně�vyloučí.

• Pořadatel�pořizuje�fotografický�a�audiovizuální�záznam�průběhu�akce.�Účastí�
na�akci�účastník�vyjadřuje�svůj�souhlas�se�zpracováním�těchto�záznamů�
pořadatelem� pro� reportážní� účely� a� za� účelem� propagace� města� Zlína.�
Účastník�akce�bere�na�vědomí,�že�se�svým�souhlasem�stává�subjektem�
osobních�údajů,�správcem�těchto�osobních�údajů�bude�pro�tyto�účely�statu-
tární�město�Zlín,�sídlem�náměstí�Míru�12,�760�01�Zlín.�Poskytnuté�osobní�
údaje�budou�spravovány�po�dobu�15�let�od�udělení�souhlasu.�Subjekt�údajů�
může�v�případě�potřeby�kontaktovat�Pověřence�pro�ochranu�osobních�údajů.�
Kontakt�nalezne�na�www.zlin.eu�(Jsem�občan�–�Kontakty�a�úřední�hodiny�–�
Kontakty�–�Kontaktní�údaje�na�pověřence).�Podrobné�informace�o�zpracování�
osobních�údajů�lze�nalézt�na�www.zlin.eu/gdpr.


